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طلاق توافقی،طلاق باکلاسها

دیگر امکان ماندن نیست، زن و مرد به این نتیجه رسیده اند که باید از هم جدا شوند. تکلیف مهریه، نفقه و حضانت

فرزندان هم حدودا معلوم شده است.

دیگر امکان ماندن نیست، زن و مرد به این نتیجه رسیده اند که باید از هم جدا شوند. تکلیف مهریه، نفقه و حضانت فرزندان
هم حدودا معلوم شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران؛ روزگار عوض شده است. انگار نه انگار این زوجی که کنار یکدیگر روی صندلیهای دادگاه خانواده
نشستهاند، چند سالی از عمرشان را زیر یک سقف با یکدیگر هدر دادهاند. آنها میگویند: "هم اون خوب بود و هم من ولی با

هم تفاهم نداشتیم."

طلاق یکی از چالش های جدی اجتماعی کشور محسوب می شود که با عنوان "طلاق با کلاس ها" در سال های اخیر با نرخی
تامل برانگیز در جامعه جولان می دهد.

آنچنان که رئیس کل دادگاه های انقلاب تهران عنوان کرده،در سال 1394 دادخواست قریب به 29 هزار طلاق توافقی مطرح
شده که از این میزان تنها 10 درصد آن به سازش و صلح ختم شده است.

بر اساس آمار منتشر شده در رسانه ها ازهر 4/4 ازدواج در کشور،یک مورد به طلاق منتهی می شود و این آمار در کلانشهری
همچون تهران از 2/8 ازدواج به یک طلاق منجر می شود.

نسترن امیدی روانشناس و کارشناس مسائل خانوادگی با اشاره به افزایش طلاق های توافقی اظهار داشت: تغییر شیوههای
همسریابی در سالهای اخیر، توقعات و خواستههای زوجین وتفاوت دیدگاههای آنها، شناخت كافی و مناسب نداشتن از اوضاع

و احوال فرهنگی و شخصیتی یكدیگر از مهمترین عوامل درخواست طلاق از سوی زوجین است.

ریخته شدن قبح طلاق!
امیدی بیان کرد: امروزه زندگی اجتماعی همه اتفاقاتش نسبت به گذشته متفاوت و گاه عجیب و غریب است؛ تولد، بزرگ شدن،
تحصیل، ازدواج و طلاق به کلی با قدیم فرق دارد. تا چند سال پیش طلاق پدیده ای ناپسند به شمار می رفت و افراد در شرایط
بسیار سخت به آن فکر می کردند یا گاه آنقدر در پیچ و خم مراحل قانونی دادگاه ها سردرگم می شدند که از طلاق گرفتن

منصرف می شدند اما این روزها عده ای جدایی و طلاق توافقی را نوعی به روز بودن و با کلاسی قلمداد می کنند.

این روان شناس درخصوص افزایش طلاق های توافقی گفت: طلاق توافقی یکی از بحران های تازه خانواده های ایرانی و از
آسیب های اجتماعی رو به گسترش است. در حالی که در گذشته حساسیت های زیادی نسبت به طلاق وجود داشت و باعث

می شد حکم طلاق صادر نشود اما امروز به راحتی حکم طلاق توافقی صادر می شود.

امیدی ادامه داد: با نگاهی گذرا به ارقام موجود درباره طلاق توافقی می توان دریافت نهاد خانواده به ویژه در میان جوانان از
قداست پیشین برخوردار نیست. بر خلاف معیارهای گذشته در فرهنگ ایرانی که زندگی زیر یک سقف تحت هر شرایطی را
تجویز می کرد، بسیاری از کسانی که در گیرودار مسائل و اختلافات زندگی مشترک قادر به ادامه زندگی نیستند با استفاده از

شیوه طلاق توافقی به فسخ این قرارداد اقدام می کنند.

وی ابراز داشت: بسیاری از طلاق ها ریشه در اختلالات شخصیتی دارد که می توان با درمان این مشکل را حل کرداما متاسفانه
دیگر زوجین مثل گذشته صبر ندارند و حاضر به توافق نیستند لذا فکر می کنند با طلاق توافقی از خیلی از مشکلات رها شده

غافل از اینکه این تازه آغاز بسیاری از مشکلات جدید در زندگی است.

چرا طلاق توافقی؟
امیدی تاکید کرد: طلاق توافقی نوعی از طلاق است که در آن زن و مرد درباره تمام مسایل زندگی مشترک مانند نفقه، حضانت
فرزندان، مهریه و نحوه تقسیم اموال به توافق میرسند و با مراجعه به دادگاه و انجام امور مربوطه پس از مدتی از یکدیگر طلاق

میگیرند.
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وی افزود: متأسفانه در این نوع طلاق، روند انجام کارها سریع است به طوری طی مدت یک یا دو هفته طلاق صورت میگیرد و
به دلیل تمایل هر دو طرف برای پایان دادن به زندگی مشترک بر اساس تصمیمگیری قبلی بدون تنش صورت می گیرد.

امیدی در خصوص نبود چنین طلاقی در زمان قدیم ، تصریح کرد: در گذشته زنان با توجه به شرایط، وابستگی بیشتری به همسر
خود نسبت به امروزه داشتند چون اکثراً خانهدار بودند و ترجیح میدادند مشکلات را تحمل کنند و طلاق نگیرند و از پیامدهای

طلاق مانند وضعیت اقتصادی نابسامان، عدم وجود جایگاه در جامعه و فشارهای اجتماعی و ... دور بمانند.

زندگی تان را دوباره مرور کنید
طلاق توافقی علل مختلفی میتواند داشته باشد از جمله میتوان به کم شدن آستانه تحمل زن و مرد نسبت به یکدیگر، وجود
طلاق عاطفی بین مرد و زن، عدم مراجعه به مشاور قبل و بعد از ازدواج، تغییر شرایط اجتماعی زنان جامعه، شکسته شدن قبح

طلاق در جامعه، تغییر نیازهای افراد از اقتصادی، مادی و سلامت به نیاز به توجه، علاقه، محبت اشاره کرد.

این روان شناس درادامه اظهار کرد: دین اسلام، طلاق را یک حلال مکروه میداند و توصیه میشود معمولاً این امر زود اجرایی
نشود و زوجین به یکدیگر فرصت دهند تا یک بار دیگر به مشکلات به وجود آمده توجه بیشتری کرده و راههای حل مشکل را

بررسی و انتخاب کنند.

فقط صورت مسئله را پاک می کنید!
وی ادامه داد: مسئله شناخت واقعی نسبت به انتخاب همسر در جوانان با توجه به آزادیهای امروزی وجود ندارد و آنها به تمام

زوایای پیچیده یکدیگر به صورت سطحی پی می برند و عمق و ژرفای مسئله نهفته باقی میماند.

این روان شناس ذکر کرد: شناخت نادرست زوجین به هنگام ازدواج سطحی و پرابهام است و به همین دلیل آستانه تحمل
جوانان در هنگام بروز مشکل و به خاطر حاکمیت فرزندسالاری در زندگیهای امروزی سریعا به جای حل مسئله به سراغ پاک

کردن آن یعنی طلاق میروند.

پای تجمل گرایی به طلاق توافقی هم باز شد!
حجت الاسلام تقوایی کارشناس مذهبی و خانواده گفت: به دلیل دور شدن از روایات قرآنی متاسفانه مسائل تجمل گرایی و

چشم و هم چشمی در بین افراد زیاد می شود و این مسئله سبب کم شدن طاقت و حوصله همسران می شود.

وی بیان کرد : متاسفانه زمانی که فرزندان و جوانان از حیطه والدین جداشده و دست به انتخاب همسر برای خود می کنند به
دلیل غلبه احساس و عشق کاذب برعقل در اکثر موارد گزینش آنها با مشکل رو به رو شده و با کوچکترین اختلافی به دلیل عدم

تناسب زن و شوهر سریعا به جای حل مسئله صورت مسئله را پاک می کنند.

معجزه "دین" شما را نجات می دهد!
این کارشناس مذهبی ادامه داد: به خاطر تمسک نجستن به فرمایشات معصومین ع با کوچکترین مشکلی زوجین برای شانه

خالی کردن از بار مسوئلیت ازدواج و حتی بچه داری به گزینه طلاق توافقی روی می آورند.

وی در پایان خاطر نشان کرد: باید فرزندان را از همان کودکی طوری تربیت کرد تا با کوچکترین مشکلی تسلیم نشوند و با
استعانت از پروردگار متعال اختلاف نظر ها را با مشورت با والدین برطرف و همیشه سراغ آخرین گزینه نروند.

طلاق فقط و فقط یک راه حل است برای زندگی ها و رابطه هایی که به کلی به بن بست رسیده است. شاید اگر به مفهوم طلاق
و مزمت آن در نزد خداوند بیشتر پرداخته می شد این روز ها شاید افزایش آمار طلاق های غیر ضروری نبودیم.

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


